[bookmark: _Hlk164177913]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]
«30» сентября 2024 года   № 1054

Об организации, всестороннем обеспечении и проведении призыва на военную службу граждан мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет, состоящих на воинском учете или не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, потерявших или не имеющих отсрочки или освобождения от призыва на военную службу, в октябре – декабре 2024 года

	На основании Указа Президента Российской Федерации от  30 сентября 2024 года № 822, в  целях организации, всестороннего обеспечения и проведения призыва  на военную службу граждан  мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет, не пребывающих в запасе, потерявших или не имеющих права на отсрочку или освобождение от призыва на военную службу, в октябре – декабре  2023 года, руководствуясь пунктом 1 статьи 26, Федерального  закона от 28.03.1998 г. № 53 ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:
1. В период с  01 октября по 31 декабря   2024 года призывной комиссии муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее призывная комиссия) осуществить мероприятия по призыву на военную службу  граждан мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет, состоящих на воинском учете или не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, не имеющих или потерявших право на отсрочку или освобождение от призыва на военную службу, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Рекомендовать военному комиссару (Зеленоградского муниципального округа,  Пионерского   и    Светлогорского    городских  округов Калининградской области) Д.А.Кузьмину:                                                                                                                                                                                        - организовать и провести методические занятия с членами призывной комиссии подлежащих призыву на военную службу, предварительно изучив личные дела призывников;
- заседания основной призывной комиссии провести  02 - 03 октября  2024 года;   дополнительных заседаний:  13, 20 ноября,  04, 17 декабря 2024 года   на призывном пункте муниципального образования «Светлогорский городской округ», на базе поликлинического отделения № 2 ГБУЗ
 Калининградской области «Межрайонная больница № 1» по адресу г.Светлогорск,ул.Зеленая,13;                                                                                                                                 - организовать до начала работы призывной комиссии проведение обязательных диагностических исследований граждан, подлежащих призыву на военную службу в соответствии с требованиями Положения о военно-врачебной экспертизе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2013г. № 565.
         3. Начальнику муниципального учреждения «Учетно-финансовый центр Светлогорского городского округа» Шестоперову Д.В., по заявке военного комиссара (Зеленоградского муниципального округа, Пионерского  и  Светлогорского городских округов  Калининградской области) организовать предоставление технических средств во временное пользование, на период работы призывной комиссии, расходных материалов для обеспечения работы призывной комиссии.
             4. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения  Калининградской области «Межрайонная больница №1» (Г.В.Лапшову):                                                                                                                            -  оборудовать призывной пункт  к 02 октября  2024 года,  далее по графику работы призывной комиссии, с учетом санитарно – эпидемиологической обстановки в регионе, с выполнением всех норм и требований службы  Роспотребнадзор по предотвращению возникновения и распространения инфекционных заболеваний среди призывников и членов призывной комиссии;
 - спланировать работу медицинского учреждения в период призывной кампании, с учетом работы призывной комиссии;
 - предоставить в распоряжение военного комиссара (Зеленоградского муниципального округа, Пионерского и Светлогорского городских округов Калининградской области) необходимое количество помещений, имущество и инвентарь на период призывной кампании;
-  для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу, на время работы призывной комиссии в период 02 - 03 октября  2024 года и в дальнейшем – по графику работы призывной комиссии,  направить в распоряжение военного комиссара  (Зеленоградского муниципального округа, Пионерского  и  Светлогорского городских округов  Калининградской области), освободив от исполнения служебных обязанностей, врачей - специалистов, а также лиц среднего медицинского персонала, обеспечив их необходимым инструментарием, принадлежностями и имуществом (согласно приказу Министерства здравоохранения Калининградской области);
- амбулаторные карты на граждан, подлежащих призыву на военную службу, а так же выписки из историй болезни, списки состоящих на диспансерном учете у психиатра, нарколога, дерматолога, терапевта, передать врачу военного комиссариата (Зеленоградского муниципального округа, Пионерского  и  Светлогорского городских округов) до 02 октября 2024 года;                                                                                                                              - гражданам, подлежащим призыву на военную службу, до начала работы призывной комиссии провести лабораторные исследования крови и мочи, флюорографию грудной клетки, ЭКГ, антропометрические измерения;
- лично осуществлять контроль за работой врачей-специалистов по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу.
         5. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Светлогорский» (И.В. Пилипенко):
 - для проведения розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу, назначить ответственных исполнителей из числа сотрудников отдела, работу которых согласовать с военным комиссаром (Зеленоградского муниципального округа, Пионерского и Светлогорского городских округов Калининградской области).
-  в дни работы призывной комиссии 02 - 03 октября 2024 г.  и в дальнейшем, по графику работы призывной комиссии, обеспечить дежурство сотрудников полиции на призывном пункте в поликлиническом отделении    № 2 с 9.00, по адресу: г. Светлогорск, ул. Зеленая, 13.
          6. Руководителям организаций Светлогорского городского округа, осуществляющих эксплуатацию жилых помещений, а также имеющих ведомственное жилье, провести оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу, результаты оповещения с приложением корешков повесток передать в военный комиссариат (Зеленоградского муниципального округа, Пионерского и Светлогорского городских округов Калининградской области) до 01 октября 2024 года.
          7.   Руководителям организаций, в которых работают (обучаются) граждане, подлежащие призыву на военную службу, провести их оповещение и обеспечить возможность своевременной явки на призывную комиссию.
         8.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         9. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»				            В.В. Бондаренко

Согласовано:

	Исполнитель
Начальник военно-учетного стола

	__________________
(дата, подпись)

	К.А. Мариненко

	Начальник административного отдела

	__________________
(дата, подпись)

	О.В. Болдырева

	Начальник юридического отдела

___________
    подпись

отметка о фактическом прохождении процедуры оценки регулирующего воздействия

___________
    подпись

и (или) антикоррупционной экспертизы

	__________________
(дата, подпись)
	  Е.В. Руденко